自治会町内会長 各位

よこはま子ども国際平和スピーチコンテストの開催及び

一般観覧者募集に係る周知について（依頼）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、横浜教育行政の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、この度、児童生徒一人ひとりが国際平和について考え、主張することを通し

て、国際平和に対する意識を高め、国際社会で自分たちのできることを実践しようと

するグローバル人材を育成することを目的に、よこはま子ども国際平和スピーチコ

ンテストを開催いたします。

つきましては、当該イベントのチラシについて、可能な範囲で自治会等への周知を

依頼します。

１ 掲出チラシ

  「よこはま子ども国際平和スピーチコンテスト」チラシ

２ イベント概要

  日時  令和７年７月 22日（火）中学校の部

      令和７年７月 23日（水）小学校の部

13時 30分～16時 30分

場所  南公会堂

内容  各区予選会等で選ばれた市内小中学校の代表者たちが、児童生徒ならで

はの視点から国際平和に対する思いを発信します。

定員  100名（事前申込制、参加無料）※詳細はチラシをご確認ください。

主催  横浜市教育委員会事務局学校経営支援課

３ 周知期間

  令和７年６月 20日（金）～令和７年７月４日（金）

４ 送付書類

  「よこはま子ども国際平和スピーチコンテスト」チラシ(A4)

      担当 教育委員会事務局学校経営支援課 島 兵頭 山本

                                       電話 ０４５－６７１－３４９４

ＦＡＸ ０４５－６６４－５４９９

区連会６月定例会資料

令 和 ７ 年 ６ 月 2 0 日

教育委員会事務局学校経営支援課

書類

番号 15

＜問合せ先＞ よこはま子ども国際平和プログラム実行委員会事務局
（横浜市教育委員会事務局学校経営支援課内） ０４５－６７１－３494

両日とも13：30～16：30 会場：南公会堂 （南区浦舟町２丁目33番地 南区総合庁舎内）

子ども国際平和
スピーチコンテスト

よこはま
令和７年度 観覧者

募集
参加無料

【中学校の部】 ７.22 【小学校の部】 ７.23TUE WED

各区予選会等で選ばれた市内小中学校の代表者たちが、児童生徒ならではの
さまざまな視点から国際平和に対する熱い思いを発信します！

申込方法①
横浜市電子申請・届出システムから申し込み
もしくは、右記の二次元コードから申し込み

申込方法② 電話 ０４５-６７１－３４９４
※募集期間終了後、 ７月９日(水)までに、観覧者に当日のご案内を送付いたします。
※横浜市立小中学校教職員及びスピーカーの保護者・校内応援者は申込み不要です。

申し込み締切り 2025年７月４日(金) 定員各日約100人(抽選)
よこはま子ども国際平和スピーチコンテスト 検索

横浜市公式note
でも発信中！

「
国
際
平
和
の
た
め
に
、

自
分
に
で
き
る
こ
と
」

	【教育委員会事務局学校経営支援課】情報提供依頼（送付文）
	★R7一般参観者募集チラシ
	スライド番号 1